D 3 quemus,

quemus, & ab ejus rectitudine declinemus propter materiam, cui hæc regula accommodanda est; materia enim sunt propositiones, quibus ad ratiocinandum uti volumus, propterea sàpè contingit, ut in secundâ atq; tertiâ Figurâ potius, quam in primâ argumentemur: nec tamen illæ ita recedunt à primâ, ut non sint illi propinquæ, & ad illam reduci queant. Hæc ille.

§. XXXIV. Quæ res ut è clarior fiat, porrò sciendum Syllogitum dupliciter dici naturalem: (1) enim dicitur naturalis, quia habet actu dictum de omni & nullo, proinde per se ipsum habet evidentiam sine ope alterius: quâ ratione prima tantum figura est naturalis, secunda autem & tertia hâc ratione non dicuntur naturales, nisi dicamus naturales potestate, quatenus ad primam reduci queant: (2) dicitur naturalis, super quem fertur cogitatio humana, quique est in usu apud plures homines instinctu naturæ in argumentando ductos: quâ ratione omnes tres figuræ æquè sunt naturales, quia sunt omnes æquè in usu apud integrum hominum partem. Iam quando diximus, quartam figuram non esse naturalem, tunc intelleximus ï naturale posteriori, non autem priori modo.

§. XXXV. Inquis: facile fieri posse, ut ejusmodi Syllogismus rectificetur & talis conclusio inferatur, ubi id, quod est in præmissis subjectum, remanet in conclusione subjectum; & id quod est prædicatum in conclusione, remanet prædicatum, v. g. Si quis ita argumentetur: *O. homo est animal*: *O. animal sentit*. *E. O. homo est sentiens*. Quam terminorum dispositionem non esse innaturalem quivis videt; cum tale ratiocinium fundetur in regula anteprädicamentali, quæ ita sonat: *Cum alterum de altero prædicatur ut subiecto, quacunq; de prædicato dicuntur, ea quog; de subiecto dici neceſſe eſt*. Verum respondetur, illi, qui cum Galeno quartam Figuram constituunt, ita ratiocinari non solent,

ceu dispaleſcit ex iſorum ſcriptis; ſed potius infertunt conclusionem contrariā terminorum diſpoſitione; nam aliās ſequeretur hoc abſurdum, docente *Mafio loc. cit.* quod in Syllogiſmis direcțe concludentibus, quales ſint illi, qui fiunt in hac figurā, concluderemus minus extreμum de majori, quod in Syllogiſmis directis conficiendis vitium eſſe putat præfatus *Mafius*. Et ſi ita naturaliter conclusio infertur, ut in hoc Syllogiſmo factum, Syllogiſmus talis nihil aliud eſt, quam Syllogiſmūs priuiae figuræ, propositiōne minore prium, majore ſecundum locum obtinen-te. Nam de majore & minore propositiōne judicium non eſt ferendum ex eo, quod una propositio alteram pronuntiatione aut Scripturā præcedit vel ſequitur. Quemadmodum de partibus propositiōnis non pronuntiandum eſt ex ordine, quo proferuntur, aut ſcriptæ ſunt, quaſi ſubiectum ſit, quod priorem; prædicatum, quod posteriorem locum occupat; cùm fieri poſſit, ut prædicatum hāc ratione anteponatur, & ſubiectum poſponatur, ut in hāc: ardua eſt ad virtutem via. Ita in Syllogiſmo non statim major eſt, quaē primō, minor, quaē ſecundo loco eſt conſtituta. Testatur id etiam praxis Aristotelis, qui ſapissime in exemplis priuiae figuræ minorem propositiōne præmittit majori. *Averroës quoq; i. prior. cap. 6. & 7.* opinia non priuiae tantum, ſed & ſecundæ & tertiæ Figuræ exempla ita proponit, ut majorem minori propositiōni poſponat. In *Epitome* autem in *prior. Analyt.* nunc majorē, nunc minorem poſponit. Quam rem etiam eruditè inculcat *Riccobonus in paraphrasi in lib. i. Rhet. Arist. cap. ii.* Quod vero attinet iſtam regulam anteprædicamentalem, dicendum eſt, in iſa quartam figuram non fundari. Nam argumentationes ex præscripto Regulæ anteprædicamentalis effectas non eſſe ſyllogiſmos quartæ figuræ, inde evi-dentis-